26 132 Diário da República, 2.a série — N.o 173 — 7 de Setembro de 2007

republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro,
e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, o docente
Ricardo Marques Dias, do 1.o ciclo, grupo 110.

17 de Agosto de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Hortênsia Mendes.

Agrupamento Vertical Marinhas do Sal

Despacho (extracto) n.o 20 638/2007

Declaração de anulação de actos anteriores

Por não ser da competência destes serviços a publicação no Diário
da República da homologação dos contratos de pessoal docente do
ano escolar de 2005-2006, declara-se que damos por anulados os des-
pachos (extracto) n.os 12 431/2007, publicado no Diário da República,
2.a série, n.o 117, de 20 de Junho de 2007, 12 716/2007 e 12 717/2007,

publicados no Diário da República, 2.a série, n.o 118, de 21 de Junho
de 2007.

17 de Agosto de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Alexandre José Rodrigues Canadas.

Agrupamento de Escolas de Pataias

Despacho (extracto) n.o 20 639/2007

Por despacho de 21 de Junho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 2 do artigo 13.o,
b) do artigo 60.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-
-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decre-
to-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo mencionados:

Nome Do quadro de zona pedagógica/
Da Escola Código Do grupo Para

o grupo Para a Escola Código

Fernanda Maria Garcez Duarte da
Costa Ferreira.

Da E. B. 1 da Cumeeira . . . 218911 110 910 Escola Básica dos 2.o e
3.o Ciclos de Pataias.

344734

Maria da Conceição dos Santos Palos
Cunha.

Leiria . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 110 910 Escola Básica dos 2.o e
3.o Ciclos de Pataias.

344734

21 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Rute Salomé Gonçalves Marques Cordeiro Fernandes.

Despacho (extracto) n.o 20 640/2007

Por despacho de 21 de Junho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,

foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação definitiva
abaixo indicados:

Grupo Nome Do quadro de zona pedagógica Código Para o quadro de zona pedagógica Código

100 Maria da Nazaré Conde de Almeida . . . . . . . . . . . Leiria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 Do Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . 19
100 Maria Marlene de Barros Casaca . . . . . . . . . . . . . . Leiria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 Do Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . 19
110 Isabel Maria de Sousa Cerejo . . . . . . . . . . . . . . . . . Leiria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 Do Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . 19
510 Maria José Neves Galrito . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Coimbra . . . . . . . . . . . . . . . . . 06 Do Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . 19
620 Miguel Varela Franco Caiado . . . . . . . . . . . . . . . . . Leiria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 Do Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . 19

21 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Rute Salomé Gonçalves Marques Cordeiro Fernandes.

Agrupamento de Escolas Pêro de Alenquer

Aviso n.o 16 705/2007

Foram homologados por despacho de 21 de Junho de 2007 da
presidente do conselho executivo do Agrupamento de Escolas Pêro
de Alenquer, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, de 21 de
Novembro de 2006, os contratos de serviço docente relativos ao ano
de 2005-2006 dos seguintes docentes não pertencentes aos quadros:

Nome Grupo

Ana Patrícia Pais Marques . . . . . . . . . . . . . . . . . . 03.
Sónia Catarina Fialho Fortes Santiago . . . . . . . . 04.
Ilda de Jesus Assunção Leitão Abreu . . . . . . . . . 04.
Marco Paulo dos Santos Silvestre . . . . . . . . . . . . . 06.
António Manuel Marques Luís . . . . . . . . . . . . . . . 07.
Fernanda Maria Geraldes Figueiredo . . . . . . . . . 07.
Sandra Cristina Santos Ferreira . . . . . . . . . . . . . . 07.
Cláudia Cristina Antunes da Costa Gonçalves . . . 08.
Susana Barata Lopes dos Santos . . . . . . . . . . . . . 09.
Pedro Alexandre de Araújo Avelar Sousa . . . . . . 09.
Luís Miguel do Rosário Cipriano . . . . . . . . . . . . . 10.
Ana Catarina Neto Pereira . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.
Ana Maria da Conceição Santos . . . . . . . . . . . . . . 23.

Nome Grupo

Ivone Carla Nascimento Rodrigues Pereira
Arroja Laranjo.

23.

Sandrina Crespo Gomes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.
Isabel Matias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26.
Maria José Cabrita Serelha . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26.
Clara Maria da Silva Paulo . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39.
Aida Paula Brilha Sousa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.o ciclo.
Ana Isabel Vila Viçosa Guerra Martins . . . . . . . . 1.o ciclo.
Joana Filipa Lopes de Carvalho . . . . . . . . . . . . . . 1.o ciclo.
Maria de Jesus Geraldes Francela Henriques . . . 1.o ciclo.
Maria Marcel Maia Duarte Falé . . . . . . . . . . . . . . 1.o ciclo.
Ana Isabel Nunes Sousa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E d u c a ç ã o p r é -

-escolar.

21 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Isabel
Maria Ferreira Brilha.

Agrupamento de Escolas de Porto Alto

Despacho n.o 20 641/2007

Propostas de nomeação — 2006-2007

Por despacho de 7 de Maio de 2007 da presidente da conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho